
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia Sud Sardegna 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  10   del  25-01-24  
 

ORIGINALE 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 13:30, in Aula 
virtuale, convocata nei modi di legge e nelle forme previste dal regolamento comunale 
approvato con deliberazione C.C. n. 42 del 29.12.2021 recante ad oggetto: “Regolamento per 
lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica” in modalità telematica da 
remoto si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del 
giorno unito all'avviso di convocazione. 
Si dà atto che il Segretario Comunale procede al riconoscimento vocale e facciale dei 
componenti della giunta mediante collegamento con l'applicazione Whats App. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco Presente 
PISANO MARIO Vicesindaco Presente in 

videoconferenza 
CANCEDDA ROBERTO Assessore Presente in 

videoconferenza 
SERRA MARIANNA Assessore Presente in 

videoconferenza 
MULAS LUCA Assessore Presente in 

videoconferenza 
   

 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. Pireddu Alessandro 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale, ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto.  
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

Oggetto: MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE 2023-2025 E RIDETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE 
ORGANICA CON CONSEGUENTE MODIFICA DEL PIAO 2023-2025 
(APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 36 DEL 05.05.2023) E, IN 
PARTICOLARE DELLA SEZIONE 3 (ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 
UMANO), PARAGRAFO 3.1 (STRUTTURA ORGANIZZATIVA - 
DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI NURRI E PARAGRAFO 3.3 
(PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE), AL FINE DI 
PARTECIPARE ALL'AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PUBBLICATO 
IN DATA 20.11.2023 DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DI COESIONE PROGRAMMA 
NAZIONALE DI ASSISTENZA TECNICA CAPACITÀ PER LA COESIONE 
2021-2027 (CAP COE) PRIORITÀ 1, AZIONE 1.1.2 ASSUNZIONE DI 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO PRESSO I PRINCIPALI 
BENEFICIARI. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che:  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29/12/2021 è stata approvata la 
dotazione organica dell’ente; 
- con delibera di G.C. n. 36 del 05.05.2023 il Comune ha approvato l’aggiornamento 
della programmazione triennale del fabbisogno di personale (Ptfp) 2023/2025 quale 
sezione 3.3 del piano integrato di attività e organizzazione, (P.I.A.O.);  
– in data 20.11.2023 è stato pubblicato l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per le Politiche di Coesione – Programma Nazionale di Assistenza Tecnica Capacità per 
la Coesione 2021-2027 (Cap Coe) Priorità 1, Azione 1.1.2 assunzione di personale a 
tempo indeterminato presso i principali beneficiari;  
- l’Avviso anzidetto è finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse da 
parte delle amministrazioni regionali (regioni Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 
Puglia, Sardegna e Sicilia, regioni Meno Sviluppate o regioni MS), delle città 
metropolitane, delle provincie, delle unioni di comuni e dei comuni ivi situati per il 
rafforzamento della capacità amministrativa degli enti territoriali;  
- l’Avviso è attuato in conformità con quanto previsto dal Programma nazionale di 
Assistenza Tecnica Capacità per la Coesione 2021-2027 (PN Cap Coe), cofinanziato 
dall’Unione europea e dalle previsioni dell’art. 19 (Rafforzamento della capacità 
amministrativa degli enti territoriali e del Dipartimento per le politiche di coesione della 
Presidenza del Consiglio dei ministri) del decreto legge 19 settembre 2023, n. 124, 
convertito con modificazioni dalla Legge 13 novembre 2023, n. 162;  
– il PN Cap Coe intende realizzare assunzioni a tempo indeterminato di nuovo 
personale da utilizzare e specializzare sull’attuazione dei fondi europei per la 
realizzazione di progetti per la coesione, attraverso un concorso nazionale per il 
rafforzamento degli organici dei principali beneficiari ed attuatori dei fondi europei;  
– le assunzioni sono finalizzate a dotare le amministrazioni, cui è rivolta la 
manifestazione di interesse, di personale non dirigenziale che verrà contrattualizzato 
con contratto di lavoro a tempo indeterminato, da inquadrare nell’area dei funzionari, 
nel profilo professionale corrispondente;  
- l’ammissibilità della domanda di adesione all’Avviso è subordinata, tra l’altro, alla 
"attestazione della consistenza della propria dotazione organica dell’Area dei funzionari 
e del relativo numero di posti vacanti";  
Considerato che:  
– il Piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025 dell’Ente non prevede 
assunzioni di personale a tempo indeterminato nelle qualifiche valorizzate dal 
programma Cap-Coe 2021-2027;  
– le assunzioni di cui all’Avviso pubblico in questione sono eterofinanziate, quindi 
neutre rispetto alle facoltà assunzionali di cui all’art. 33, commi 1-bis e 2, del D.L. n. 
34/2019;  
– il Comune di Nurri intende aderire all’Avviso pubblico anzidetto e, tenuto conto dei 
propri fabbisogni, richiedere con la relativa manifestazione di interesse un’unità di 
personale a tempo pieno e indeterminato da inquadrare nell’Area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione di cui al CCNL 2019-2021 del Comparto Funzioni Locali 
con il profilo professionale di Esperto gestione controllo rendicontazione fondi Politiche 
coesione;  
- pertanto, occorre conseguentemente e coerentemente modificare il piano triennale del 
fabbisogno di personale 2023-2025, prevedendo l’assunzione nel triennio considerato, 
nell’ambito e alle condizioni dell’Avviso pubblico di cui sopra, un’unità di personale a 
tempo pieno e indeterminato da inquadrare nell’Area dei funzionari e dell’elevata 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

qualificazione di cui al CCNL 2019-2021 del Comparto Funzioni Locali con il profilo 
professionale di Esperto gestione controllo rendicontazione fondi Politiche coesione;  
- occorre, altresì, modificare di conseguenza e coerentemente la Sezione 3 
(Organizzazione e capitale umano), paragrafo 3.1 (Struttura organizzativa - Dotazione 
organica del Comune di Nurri) e paragrafo 3.3 (Piano triennale dei fabbisogni di 
personale) del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO) del Comune 
di Nurri;  
Visti:  
– il Piano triennale del fabbisogno di personale 2023-2025;  
– il Piano di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO);  
- l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse pubblicato 
in data 20.11.2023 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le 
Politiche di Coesione – Programma Nazionale di Assistenza Tecnica Capacità per la 
Coesione 2021-2027 (Cap Coe) Priorità 1, Azione 1.1.2 assunzione di personale a 
tempo indeterminato presso i principali beneficiari;  
Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di aderire alla manifestazione 
di interesse di cui all’Avviso pubblico anzidetto;  
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;  
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Viste le altre fonti normative regolanti la materia;  
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità 
tecnica;  
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Finanza e Tributi, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità 
contabile;  
Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge;  

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare la premessa nella sua interezza.  
2. Di modificare il piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, prevedendo 

l’assunzione nel triennio considerato, nell’ambito e alle condizioni dell’Avviso 
pubblico di cui sopra, di un’unità di personale a tempo pieno e indeterminato da 
inquadrare nell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di cui al CCNL 
2019/2021 del Comparto Funzioni Locali con il profilo professionale di Esperto 
gestione controllo rendicontazione fondi Politiche coesione.  

3. Di modificare, conseguentemente e coerentemente, la Sezione 3 (Organizzazione e 
capitale umano), paragrafo 3.1 (Struttura organizzativa - Dotazione organica del 
Comune di Nurri) e paragrafo 3.3 (Piano triennale dei fabbisogni di personale) del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 (PIAO) del Comune di 
Nurri.  

4. Di dare atto che alla luce dei fabbisogni dichiarati e programmati, la dotazione 
organica del Comune di Nurri è declarata nell’allegato A al presente deliberato che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 26-01-2024 Il Responsabile del servizio 
 Deidda Tiziana 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 26-01-2024 Il Responsabile del servizio 
 Cancedda Barbara 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 25-01-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

ATZENI ANTONELLO Dott. Pireddu Alessandro 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 

La Presente deliberazione è divenuta  esecutiva il 25-01-24  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Pireddu Alessandro 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 

 


